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Komunikat prasowy  

   

 

Unum Życie z 19-procentowym wzrostem składki przypisanej 

brutto w 2025 roku 

 

Unum Życie wypłaciło klientom i uposażonym ponad 364 mln zł świadczeń w 2025 roku oraz utrzymało 
wysokie wskaźniki wypłacalności. Rok 2025 spółka zakończyła z wysoką dynamiką wzrostu: składka 
przypisana brutto wyniosła 768 mln zł, co oznacza wzrost o 19% rok do roku. Pod względem procentowego 
wzrostu składki przypisanej brutto, Unum Życie zajęło drugie miejsce na rynku ubezpieczeń na życie w 
Polsce. Towarzystwo chroni dziś życie i zdrowie ponad pół miliona klientów. 
 

„Wyniki za 2025 rok potwierdzają konsekwentny rozwój Unum Życie oraz rosnące zaufanie klientów i 

partnerów. Dziś chronimy życie i zdrowie ponad pół miliona Polaków, systematycznie umacniając naszą 

pozycję rynkową. Chcemy być blisko klientów jako nowoczesny, odpowiedzialny i wiarygodny ubezpieczyciel, 

dlatego inwestujemy w rozwój oferty, jakość obsługi klientów oraz narzędzia wspierające współpracę z 

brokerami i partnerami” .- mówi Aneta Podyma, Prezes Zarządu Unum Życie. 

 

Niezmienna misja: realne wsparcie klientów w najtrudniejszych momentach 

 

Najważniejszym potwierdzeniem wiarygodności ubezpieczyciela pozostaje zdolność do wypłaty świadczeń wtedy, 

gdy klienci  

i ich bliscy najbardziej tego potrzebują. W 2025 roku Unum Życie wypłaciło klientom i uposażonym ponad 364 mln 

zł świadczeń. To o 24% więcej niż rok wcześniej. 

 

„Za wzrostem wartości wypłaconych świadczeń stoi zarówno rosnąca liczba klientów objętych ochroną, jak i 

rosnącą zachorowalność Polaków. W trudnych momentach życia ubezpieczenie staje się realnym wsparciem, 

pomaga zabezpieczyć codzienne potrzeby, wspiera leczenie i pozwala rodzinom zachować bezpieczeństwo 

finansowe.” – podkreśla Robert Watkowski, Dyrektor Działu Operacji i Wypłaty Świadczeń.  

 

W 2025 roku spółka rozwijała również szeroko dostępne działania edukacyjne i profilaktyczne. Uruchomiła 

Akademię Zdrowia - inicjatywę wspierającą świadomą troskę o zdrowie. Jej częścią jest program „U lekarza” 

dostępny na stronie www.ulekarza.unum.pl - seria eksperckich spotkań wideo z uznanymi lekarzami, 

poświęconych między innymi profilaktyce chorób onkologicznych, kardiologicznych oraz holistycznemu podejściu 

do zdrowia. Program uzupełniają praktyczne materiały edukacyjne - karty rekomendowanych badań 

profilaktycznych, które pomagają odbiorcom przekładać wiedzę na codzienne decyzje i działania. Równolegle 

ponad 60 pracowników i współpracowników Unum Życie ukończyło kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 

zdobywając uprawnienia ratownika. To kolejny przykład odpowiedzialnego podejścia spółki do zdrowia i 

bezpieczeństwa, wykraczającego poza standardowe ramy działalności ubezpieczeniowej. 

 

Wzrost na fundamentach bezpieczeństwa finansowego 

 

W 2025 roku Unum Życie utrzymało wysoką dynamikę składki przypisanej brutto, która osiągnęła poziom 768 

mln zł, czyli  

o 19% więcej niż w poprzednim roku. Przychody z lokat wyniosły ponad 53 mln zł, a spółka zakończyła rok z 

zyskiem netto w wysokości 5,9 mln zł. Towarzystwo utrzymało również wysokie wskaźniki wypłacalności. Na 

koniec 2025 roku wskaźnik pokrycia kapitałowego wymogu wypłacalności środkami własnymi wyniósł 199%, 

natomiast wskaźnik pokrycia minimalnego wymogu kapitałowego osiągnął poziom 794%. Stabilną sytuację 

finansową spółki wspiera konsekwentna polityka inwestycyjna, oparta na inwestowaniu w skarbowe papiery 

dłużne oraz papiery gwarantowane przez Skarb Państwa. 

 



 

Nowe miejsca na mapie Polski 

 

W 2025 roku Unum Życie rozwijało również swoją obecność lokalną, otwierając nowe oddziały sprzedaży 

ubezpieczeń indywidualnych i grupowych w Poznaniu, Lublinie i Białymstoku. Obecnie spółka współpracuje z 

ponad 1000 profesjonalistów i posiada biura w 22 lokalizacjach w Polsce. 

 

Najważniejsze wyniki Unum Życie za 2025 rok 

 

  I-XII 2024 I-XII 2025 
Dynamika 

C = B / A 
(tys. zł) (tys. zł) 

A B 

Składka przypisana brutto 643 022 768 382 119% 

Przychody z lokat 47 627 53 623 113% 

Odszkodowania i świadczenia 

wypłacone brutto 
293 935 364 380 124% 

Koszty działalności 

ubezpieczeniowej 
253 502 302 708 119% 

Zysk netto 25 709 5 937 23% 
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Dodatkowe informacje:  

Małgorzata Morańska 

Rzecznik prasowy  

malgorzata.moranska@unum.pl 
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